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Nr.__________Prot                                                                            Kukës ,më_____.______2025
                                                        PROJEKT - VENDIM
                                                      Nr.______Datë___.___.2025

PËR 
DHËNIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI“ I BASHKISË KUKËS
z.QEMAL SULEJMAN PARLLAKU
Bazuar në ligjin Nr.139/2015, të miratuar me datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar)nenet 8/2, 9/1/1.7/a, 54/m, ligjin Nr.44/2015, të miratuar me datë 30.04.2015 “Kodi i Proçedurave Administrative të RSH, në ligjin Nr.112/2013, të miratuar me datë 04.04.2013 “Për dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore të nderit në Republikën e Shqipërisë”( i ndryshuar)nenet 3,14,15/2/b,16/1, VKM Nr.861, date 10.12.2014 “Për miratimin e rregullave të hollësishme për funksionimin e komisioneve këshillimore për dhënien e medaljeve dhe titujve vendorë të nderit në Republikën e Shqipërisë”, vendimin e Këshillit Bashkiak Kukës Nr.19, date 14.12.2015 “Për miratimin e rregullores së proçedurës së dhënies së “Titujve të Nderit”, kërkesë Nr.03 prot datë 24.01.2025 Propozim për dhënie titulli “Qytetar Nderi”,shkresë Nr.1081/3 Prot, data 04.07.2025 ‘Autoriteti per informim mbi dokumentet e ish-sigurimit të shtetit’, Vendim Nr.54,datë 23.07.2025  të komisionit këshillimor,t’i propozoj Këshillit Bashkiak Kukës, të

    MIRATOJË:
1. Dhënien e titullit “Qytetar Nderi” i Bashkisë Kukës, z.Qemal Parllaku, me motivacionin:
“Për Kontributin e dhënë në mirëqeverisjen vendore”



KRYETARI
Albert HALILAJ







Konc. E.Velia ________________
Ligjshmeria: E.Kerxhaliu_____________
Sekretari: E.Ramallari_______________
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RELACION
KËSHILLIT BASHKIAK KUKËS
PËR 
DHËNIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI“ I BASHKISË KUKËS
z. QEMAL SULEJMAN PARLLAKU
Bazuar në ligjin Nr.139/2015, të miratuar me datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” nenet 8/2, 9/1/1.7/a, 54/m, ligjin Nr.44/2015, të miratuar me datë 30.04.2015 “Kodi i Proçedurave Administrative të RSH, në ligjin Nr.112/2013, të miratuar me datë 04.04.2013 “Për dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore të nderit në Republikën e Shqipërisë” nenet 3,14,15/2/b,16/1, VKM Nr.861, date 10.12.2014 “Për miratimin e rregullave të hollësishme për funksionimin e komisioneve këshillimore për dhënien e medaljeve dhe titujve vendorë të nderit në Republikën e Shqipërisë”, vendimin e Këshillit Bashkiak Kukës Nr.19, date 14.12.2015 “Për miratimin e rregullores së proçedurës së dhënies së “Titujve të Nderit”, si dhe propozimit të bërë nga Komisioni këshillimor, shkresës Nr.03 prot date 24.01.2025  Propozim për dhënie titulli “Qytetar Nderi” ,bashkangjitur ketij Relacioni ju paraqesim P/Vendimin:

· Dhënien e titullit “Qytetar Nderi” i Bashkisë Kukës, z. Qemal Parllaku, me motivacionin:
“Për Kontributin e dhënë në mirëqeverisjen vendore”
Biografia:
U lind në Shkodër, më 28/01/1952,vjen nga një familje tradicionale shqiptar.
Qemal Parllaku njihet ne komunitetin ku jetonte si njeri i dashur,familjar i shoqërueshëm,social,i përkushtuar,organizativ,,modest,tolerant,këmbëngulës,fjalë pak ,shumë korrekt,profesionist,i sinqertë,aktiv,urrente hipokrizinë.

Megjithë vështirësitë ekonomike familja arriti ta arsimojë në shkollat më të mira të kohës si “Harry Fultz”dhe fakultetin e Inxhinierisë Mekanike,ku prej luftës së klasave ju shty diplomimi 3 vjet .

Korrik 1990 –Shtator 1992

Drejtor në Oficinën Mekanike ,Kukës.

Në vitin 1992 u emërua Kryetar Bashkie i Qytetit Kukës .Gjatë kohës që ushtroi detyrën e Kryetarit të Bashkisë ,edhe pse ishin vite shumë të vështira ekonomike në të gjithë Shqipërinë,në qytetin e Kukësit u bënë investime të mëdha ku u shtruan pothuajse të gjitha rrugicat e qytetit me pllaka ,u krijuan lulishte në brendësi tëpallateve,u ndërtua rrjeti i ri i kanalizimeve ,u përmirësua rrjeti i ujsjellësit,etj.Disa nga projektet e e bashkisë në atë kohë ishin p.sh trajtimi i ujrave të zeza të qytetit,rijetëzimi I shatervaneve,etj.

Gjatë viteve 1992-1996 mori pjesë në disa trajnime ,marrëveshje brenda dhe jashtë vëndit.
Nëntor 1993 Trajnim për problemet e popullatës dhe rrugët e zgjidhjes,Selanik-Greqi.
Shtator 1993 –Qershor 1994 Anëtar i Bordit për Finacimin e Biznasit në Zona Verilindore.
Nëntor 1994 Vizitë në Gjermani,firmos Bashkëpunimin për rikonstruksionin e  ujësjellësit të Kukësit .
Prill-Maj 1994 Trajnim në Amerike nga USAID është nderuar me tituj “NDERI” Në Louisville,Kentacky,Arkansas.
Nëntor 1995 i ftuar nga Kryetari i Bashkisë Obersdorff,Landi Bavari.Trajnim për ujësjells-kanalizime,elektriku dhe sherbime të tjera.

Maj 1997-Tetor 2002 
Përgjegjës I zyrës së shërbimeve pranë prefekturës së qarkut kukës ,për rrethet Kukës ,Has ,Tropojë.(ujesjelles,elektrik,telekom,posta,miniera,gjeologji,mirembajtje rruge,peshëmatje,hidrokarbure dhe gaz).

Qershor –Tetor 1999
Supervizor në ndërtimin e ujesjellesit të Lojmeve ,Kukës .

GJATË KRIZËS KOSOVARE U EMËRUA KORDINATOR I PROCESIT TË EVAKUIMIT TË KOSOVARËVE .

Tetor 2002-Gusht 2006
Institutin e Studimeve të Maekanikës e Drurtit (ekspert vleresues i makinerive dhe pajisjeve të minierës së bakrit Golaj,uzinës bakrit Laç,minierës bakrit Rrëshen,etj.

Gusht 2006-Janar 2007
Agjensia Kombetare e Burimeve Natyrore.

Janar 2007-Prill 2010
Projekt-montim impiante gazi

Janar 2008-Korrik 2010 
Drejtor i “Tirana Urban Trans”

Mars 1978 –Korrik 1990
Inxhinier mekanik në minieren e kromit Koalimash.
-Fabrika e pasurimit të kromit Bulqizë
-Fabrika e pasurimit të bakrit Mjede,Shkodër.
-Fabrika e pasurimit të kromit Kraste-Martanesh.
-Fabrika e pasurimit të bakrit Golaj-Has.
-Uzina mekanike “Drini Shkoder.
-Kombinati metaliurgjik Elbasan.
-Parku i mallrave Kukës.

Në korrik 2012 Bashkia Kukës dhe kryetari i saj z.Hasan Halilaj e vlerësuan  me medalje “MIRËNJOHJE” me motivacionin”Për kontributin e dhënë në Mirë-Qeverisjen e Pushtetit Lokal”
Pas një periudhe 5 vjeçare në luftë me trupin e tij ,dit me trupin e tij ,ditën e djele dt.4 prill 2010 në Durrës,shfaqet sëmundja.
Me kalimin e ditëve  sëmundja përparoi shumë,derisa në dt.16.07.2010 ndërroi jetë.


Pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur ,pas verifikimit të të gjitha elementëve të kërkuar nga ligji Nr.112/1013, “Për dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore të nderit në Republikën e Shqipërisë”( i ndryshuar),të aktit të propozimit,vlerësojmë përshtatshmërinë e dhënies së titullit “Qytetar Nderi”i Bashkisë Kukës z. Qemal Parllaku.	
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